[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	    01.06.2018
	                                                                     №
	       47

п. Советский
Об  организации  размещения  нестационарных   торговых объектов

на территории Трудового сельского поселения Ейского района
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                                      самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской   Федерации»,  Указом Президента        Российской Федерации от  29 января 1992 года № 65 «О  свободе торговли», Законом  Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О                       государственной политике Краснодарского края в сфере торговой                   деятельности» и постановлением администрации муниципального                    образования  Ейский район от 25 мая 2018 года № 372  «Об утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов  на территории           муниципального образования Ейский район», на основании статьи 58 Устава Трудового сельского поселения Ейского района    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1)  дислокацию размещения нестационарных торговых объектов и        объектов по оказанию услуг   на территории Трудового сельского  поселения     Ейского района (приложение № 1);
2) перечень видов конструкций, используемых для организации размещения нестационарной торговых объектов на территории Трудового сельского  поселения  Ейского  района  (приложение № 2).

2.  Финансовому отделу администрации Трудового сельского  поселения Ейского района (Савина) провести конкурс на право размещения                      нестационарных   торговых объектов  на  территории Трудового сельского     поселения Ейского  района, с  приоритетным правом для субъектов малого    бизнеса (не менее 60%),  в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального   Закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах  государственного       регулирования торговой деятельности в Российской  Федерации».

3. Общему отделу администрации Трудового сельского поселения         Ейского района (Куница) обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте администрации Трудового сельского поселения Ейского района в сети Интернет.

2

4. Контроль  за  выполнением   настоящего  постановления    оставляю за

собой.
5. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его подписания.
Глава Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                 Е.А.Симонихина

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Трудового сельского поселения Ейского района  от ____________ № _________

«Об  организации  размещения  нестационарных   торговых объектов

на территории Трудового сельского поселения Ейского района»

Проект внесен:

Общим отделом

Исполняющий обязанности

начальник отдела                                                                                О.А. Матвеенко

Составитель проекта:

Специалист 1 категории                                                                           С.И. Глобач

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации

Трудового сельского поселения       Ейского района

от ______________№ ________
ДИСЛОКАЦИЯ

размещения  нестационарных   торговых объектов

на территории Трудового сельского поселения

Ейского района
	№ п/п
	Адрес места торговли

(с  описанием  и  обоснованием)
	Ассортимент реализуемых товаров
	Внешний вид конструкции согласно приложению № 2

к постановлению

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ейский район поселок Советский улица Школьная пересекает  проспект Победы

	безалкогольные прохладительные напитки в кеговой таре, на разлив
	собственная

конструкция

	2.
	п. Большевик, территория, прилегающая к зданию по ул. Школьной, 3
	продовольственные товары
	собственная

конструкция

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела                                                                О.А. Матвеенко
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

Трудового сельского поселения       Ейского района

от ________________ № ______
Перечень

видов конструкций, используемых для организации
нестационарной торговли на территории
Трудового сельского  поселения Ейского района

	Вид конструкции

(допускаемой к использованию)
	Код конструкции
	Порядок применения конструкции
	Требования к размерам торгового места

	1
	2
	3
	4

	[image: image1.jpg]

	КН-2
	Продовольственные товары
	1. В соответствии с техническими характеристиками конструкции.

	[image: image2.jpg]

	КН-2
	Квас в бочке
	1. В соответствии с техническими характеристиками конструкции.

2. Наличие логотипа, популяризующего курорт-Ейск

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела                                                                О.А. Матвеенко